
PROTOKÓŁ NR IX/2019 

z obrad IX sesji Rady Gminy Brańsk 

z dnia 27 listopada 2019 

 

 

Obrady sesji odbywały się w godzinach 900 – 920, w sali konferencyjnej Gminnego Ośrodka 

Upowszechniania Kultury im. Anny Dernowskiej w Kalnicy 

 

Transmisja obrad sesji odbywała się on-line i jest dostępna na stronie www.bransk.pl             

w zakładce PORTAL MIESZKAŃCA oraz na stronie BIP Urzędu Gminy Brańsk w zakładce: 

Rada Gminy Brańsk>Kadencja 2018-2023>Nagrania obrad Rady Gminy Brańsk 
 

Obradom przewodniczyła Pani Grażyna Płonowska – Przewodnicząca Rady Gminy Brańsk. 

 

   Na stan 15 radnych w sesji uczestniczyło 14 radnych. 

Radni obecni: 

1. Brzozowski Marek 

2. Górska Paula 

3. Kadłubowski Marek 

4. Krasnodębska-Bobel Honorata 

5. Krasowski Tadeusz 

6. Matysiak Adam Wiesław 

7. Moczulska Elżbieta 

8. Płonowska Grażyna 

9. Półtorak Mariusz 

10. Rułka Franciszek 

11. Sierocki Witold Antoni 

12. Szpakowski Józef 

13. Wysocki Paweł 

14. Żero Anna Czesława 

 

Radni nieobecni usprawiedliwieni: 

1. Bolesta Franciszek 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do oryginału protokołu. 

 

Ponadto w sesji uczestniczyły osoby zaproszone: 

1. Andrzej Jankowski  Wójt Gminy Brańsk 

2. Elżbieta Janina Szymańska Sekretarz Gminy 

3. Monika Agnieszka Dygas Skarbnik Gminy 

4. Maciej Bobel   Dyrektor GOUK i GBP 

Lista obecności stanowi załącznik nr 2 do oryginału protokołu. 

a także Sołtysi Gminy Brańsk z Sołectw: Burchaty, Kalnica, Brzeźnica, Domanowo, Ściony, 

Lubieszcze, Załuskie Kościelne, Zanie. 

Lista obecności stanowi załącznik nr 3 do oryginału protokołu. 

 

Przed otwarciem obrad IX sesji Przewodnicząca Rady wezwała wszystkich do krótkiej 

chwili zadumy i odmówiono modlitwę „Ojcze nasz..... ” a następnie odczytała formułę:  

,,Zgodnie z obowiązującym prawem, przypominam o obowiązującym ogólnym 

rozporządzeniu ochrony danych osobowych w skrócie zwanym RODO wskazującym na 

ochronę danych osobowych osób fizycznych. Przypominam, że sesja rady gminy jest 

nagrywana, transmitowana na żywo i archiwizowana na stronie internetowej gminy. Osoba 

http://www.bransk.pl/


ujawniająca dane osobowe niezgodnie z prawem, ponosi pełną odpowiedzialność za ich 

upublicznienie.” 

Ad. 1 Otwarcie obrad i stwierdzenie quorum 

   Przewodnicząca Rady Gminy Pani Grażyna Płonowska o godz. 900 otworzyła obrady IX sesji 

Rady Gminy Brańsk, na podstawie listy obecności poinformowała, że na ustawowy stan Rady – 

15 radnych – na sali obrad obecnych jest 14 radnych, tym samym stwierdziła prawomocność 

obrad i podejmowania uchwał.  

 

Następnie Przewodnicząca Rady powitała przybyłych na sesję radnych, zaproszonych gości,      

w tym sołtysów i przystąpiła do realizacji kolejnego punktu obrad. 

Ad. 2 Przyjęcie porządku obrad 

   Przewodnicząca Rady poinformowała, że wszyscy radni w terminie otrzymali materiały          

na sesję, w tym porządek obrad, zwróciła się o zgłaszanie ewentualnych wniosków i propozycji 

zmian lub poprawek do porządku.  

    

  Wobec braku wniosków ze strony radnych, zgłosiła swój wniosek o zmianę porządku obrad 

poprzez wycofanie z punktu 9 „Sprawy różne”, podpunktów: 

 informacje przedstawicieli Placówki KRUS w Bielsku Podlaskim na temat zasad ochrony 

zdrowia i życia w gospodarstwie rolnym oraz  o zagrożeniach wypadkami przy pracy 

rolniczej i chorobach zawodowych, 

 wyjazd w celu zapoznania się z efektami zakończonych inwestycji (przebudowa stacji 

uzdatniania wody oraz  zakup węzła do produkcji betonu w Brzeźnicy, które 

zaproponowała zrealizować już po zamknięciu sesji. 

Radni nie zgłosili uwag, zapytań do wniosku, wobec czego Przewodnicząca zarządziła 

głosowanie nad wnioskiem o zmianę porządku obrad: 

Przewodnicząca zarządziła zakończenie głosowania: wymagana większość absolutna, ZA: 14, 

PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁO SIĘ: 0. Wynik głosowania: Przyjęto. (Imienny wykaz głosowań 

radnych w załączniku nr 4 do protokołu - lista nr 1) 

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy odczytała ustalony porządek sesji w brzmieniu: 

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie quorum. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z obrad VIII sesji rady gminy. 

4. Informacja o działalności wójta w okresie między sesjami. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2019r. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Brańsk 

na lata 2019–2024. 

7. Interpelacje i wnioski radnych. 

8. Odpowiedzi na interpelacje i wnioski radnych. 

9. Sprawy różne. 

10.  Zamknięcie obrad.  

Ad. 3 Przyjęcie protokołu z obrad VIII sesji rady gminy 

   Przewodnicząca Rady poinformowała, iż protokół z obrad VIII sesji Rady Gminy Brańsk był 

dostępny w biurze obsługi rady oraz był wyłożony do wglądu przed sesją w dniu dzisiejszym. 

Zwróciła się do radnych z zapytaniem czy mają jakieś uwagi do protokołu.  

   Wobec braku uwag Przewodnicząca zarządziła głosowanie, nad przyjęciem protokołu z obrad 

VIII sesji Rady Gminy Brańsk. W głosowaniu wzięło udział 14 radnych, głosów ZA: 14, 

PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁO SIĘ: 0. Wynik głosowania: Przyjęto 

 (Imienny wykaz głosowań radnych w załączniku nr 4 do protokołu - lista nr 2) 



Ad. 4 Informacja o działalności wójta w okresie między sesjami 

Wójt Gminy Brańsk Pan Andrzej Jankowski odczytał informację z działalności między sesjami. 

(Informacja stanowi załącznik Nr 5 do oryginału protokołu). 

 

   W tym miejscu Radny Pan Mariusz Półtorak skierował zapytanie do Wójta Gminy odnośnie 

zakupu nowego samochodu, czy jest już zarys jaki to ma być samochód i jego wartość? 

   Wójt Gminy udzielił odpowiedzi, że parametry samochodu zostały określone w przetargu, 

natomiast jaki to będzie samochód okaże się po otwarciu ofert, które nastąpi 3 grudnia 2019r. 

samochód jest kupowany w Leasingu.  

   Sekretarz Gminy dopowiedziała, że wstępną wpłatę w wysokości 55.000zł przewidziano       

w budżecie gminy, natomiast spłatę kolejnych rat przewidziano na okres 5 lat z możliwością 

późniejszego wykupu samochodu za 1% wartości. 

 

      Przechodząc do dalszych punktów porządku sesji Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła się 

do Przewodniczącego Komisji RGOBiT Pana Marka Brzozowskiego o przedstawienie opinii 

Komisji Rady w sprawie projektów uchwał przygotowanych pod dzisiejsze obrady.  

(Opinia Nr 13/8/2019 z dnia 19 listopada 2019r. stanowi załącznik Nr 6 do oryginału protokołu) 

 

Ad. 5 Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2019r: 

 

   Przewodnicząca Rady poinformowała, że projekt uchwały radni otrzymali wraz                         

z zaproszeniem na sesję, zwróciła się z pytaniem do radnych czy zgłaszają zapytania uwagi       

do projektu uchwały? 

 

Uwag i pytań do projektu uchwały nie zgłoszono. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy zarządziła głosowanie nad projektem uchwały w sprawie zmian    

w budżecie gminy na 2019r: 

Przewodnicząca zarządziła zakończenie głosowania: wymagana większość zwykła, ZA: 14, 

PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁO SIĘ: 0.  

Wynik głosowania: Przyjęto 

 (Imienny wykaz głosowań radnych w załączniku nr 4 do protokołu - lista nr 3) 

 

   Uchwała Nr IX/68/2019 Rady Gminy Brańsk z dnia 27 listopada 2019r.  w sprawie zmian       

w budżecie gminy na 2019r stanowi załącznik Nr 7 do oryginału protokołu. 

 

Ad. 6 Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Brańsk 

na lata 2019–2024: 

   Przewodnicząca Rady poinformowała, że projekt uchwały radni otrzymali wraz                         

z zaproszeniem na sesję, zwróciła się z pytaniem do radnych czy zgłaszają zapytania uwagi       

do projektu uchwały? 

Uwag i pytań do projektu uchwały nie zgłoszono. 

Przewodnicząca Rady Gminy zarządziła głosowanie nad projektem uchwały w sprawie zmian 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Brańsk na lata 2019–2024: 

Przewodnicząca zarządziła zakończenie głosowania: wymagana większość zwykła, ZA: 14, 

PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁO SIĘ: 0. Wynik głosowania: Przyjęto 

 (Imienny wykaz głosowań radnych w załączniku nr 4 do protokołu - lista nr 4) 

 

   Uchwała Nr IX/69/2019 Rady Gminy Brańsk z dnia 27 listopada 2019r.  w sprawie zmian 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Brańsk na lata 2019–2024 stanowi załącznik  Nr 8    

do oryginału protokołu. 

 



 

Ad. 7 Interpelacje i wnioski radnych.  

 

   Radny Pan Franciszek Rułka poinformował, że otrzymał kopie trzech wniosków 

skierowanych do Urzędu Wojewódzkiego o dofinansowanie przebudowy drogi w Brzeźnicy ale 

nie otrzymał decyzji dlaczego odmówiono dofinansowania, w związku z tym zapytał czy mógłby 

otrzymać kopie również tych decyzji?   

 

Ad. 8 Odpowiedzi na interpelacje i wnioski radnych. 

 

   Sekretarz Gminy Pani Elżbieta Janina Szymańska udzieliła następującej odpowiedzi, 

radnemu Panu Franciszkowi Rułka – „w jakiej formie urząd otrzymał informacje o nie 

przyznaniu dofinansowania, muszę się jeszcze zapoznać, na pewno decyzji nie ma, są pisma, ale 

żeby to potwierdzić muszę sprawdzić w referacie”. 

 

Radny Pan Franciszek Rułka poinformował, że sprawa jest rozwojowa i dlatego chciałby mieć 

jakąś podstawę.  

 

   W tym miejscu Przewodnicząca Rady Gminy Pani Grażyna Płonowska przypomniała radnym, 

że interpelacje, wnioski i zapytania radnych powinny być składane w formie pisemnej, następnie 

poinformowała, że na ustny wniosek radnego Franciszka Rułka wniesiony podczas ostatniej sesji 

udzielono odpowiedzi w dniu 6 listopada 2019r. 

Ad. 9  Sprawy różne: 

Spraw różnych nie zgłoszono. 

Ad. 21 Zamknięcie obrad: 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca Rady Gminy Pani Grażyna Płonowska       

o godz. 920 zamknęła obrady IX sesji Rady Gminy. Obrady zakończyły się modlitwą  ”Pod 

Twoją Obronę...”  

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

Protokolant:                                                                  Przewodnicząca Rady Gminy Brańsk 

 

/-/ Alina Adamczyk                                                                          /-/Grażyna Płonowska   


